
 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 
AREE DISCIPLINARI DI BASE. SOTTOAZIONE 10.2.2A CITTADINANZA EUROPEA- PROPEDEUTICA AL 10.2.3B. 

AZIONE 10.2.3: AZIONI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEI SISTEMI EDUCATIVI E MOBILITÀ 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/23620 del 23/07/2018 – PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4 e PROGETTO 

10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4–POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

 

 
 
 

1 

 

          Al  Consiglio di Istituto  

          Al  Direttore S.G.A.  
 
Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 ART. 6 – COMMA 2 D.I. 44/2001. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.(Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei 

sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di 

potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il 

Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità 

transnazionale.  

 CUP: D37I17000500007 - 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4 – Titolo: “Cittadella Europea” 

 CUP: D37I17000510007 - 10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4 – Titolo: “EurHope” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\3505 del 31 marzo 2017,  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C 10.2.3 - Azioni di internazionalizzazione dei sistemi 

educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 15 maggio 2017 prot. 3078/II.3 e del Consiglio di Istituto del 12 febbraio 2016 

prot. n. 952/A19;  

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo I.C. è stato incluso nella graduatoria di cui alla nota M.I.U.R. di 

autorizzazione dei progetti e impegni di spesa, nota   Prot. n. AOODGEFID/23620 del 23/07/2018; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 12 febbraio 2016 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

Vista  la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 14 settembre 2018 con la quale è approvata la creazione 

dei nuovi progetti da inserire nel PA2018 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2018) del finanziamento relativo al PON/FSE indicato in premessa: 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0005215/U del 05/10/2018 13:24:50
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/


 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 
AREE DISCIPLINARI DI BASE. SOTTOAZIONE 10.2.2A CITTADINANZA EUROPEA- PROPEDEUTICA AL 10.2.3B. 

AZIONE 10.2.3: AZIONI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEI SISTEMI EDUCATIVI E MOBILITÀ 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/23620 del 23/07/2018 – PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4 e PROGETTO 

10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4–POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

 

 
 
 

2 

 

Sottoazione Codice  progetto Totale autorizzato sottoazione 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4 € 11.364,00 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4 € 21.528,00 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4 
EuroPeace  € 5.682,00 

Sconfini  € 5.682,00 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4 
EurHope 1 € 10.764,00 

EurHope 2 € 10.764,00 

 
Ulteriori comunicazioni ed eventuali avvisi relativi alle procedure per l'attuazione delle iniziative in oggetto, saranno pubblicate 

sul sito web della Scuola: http://www.cittadellascuola.gov.it/. 

 

Tali progetti saranno inseriti nel Programma Annuale 2018: 

Progetto P62-10.2.2A-FSEPON-MA-2018-4- _ Cittadinanza Europea con Entrata 4.1 Unione Europea; 

Progetto P63- 10.2.2A-10.2.3B-FSEPON-MA-2018-4_ Potenziamento linguistico e CLIL con Entrata 4.1 Unione 

Europea. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

 Daniela Romagnoli 
           (firmato digitalmente) 

 

 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0005215/U del 05/10/2018 13:24:50
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/
http://www.cittadellascuola.gov.it/

		2018-10-05T13:24:04+0200
	ROMAGNOLI DANIELA




